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Mēs vienmēr savā prātā zīmējam 
tādu pasauli, kādu gribētu redzēt, un 
ar savām cerībām, domām, darbībām 
to veidojam. Taču ne vienmēr viss ir 
atkarīgs tikai un vienīgi no mums. Ir 
daudzi un dažādi cēloņi, kas nav ietek-
mējami. Notiek tā, kā notiek!

Ne vienmēr ir iespējamas laimīgas 
beigas, tāpat kā ne vienmēr būs tik 
slikti, kā iepriekš licies. Tieši vispāri-
nāšana – nekad vairs nebūs labi vai arī 
vienmēr būs labi – ir galējības, kurās 
mēdzam pazust. 

Kad dzīvē notiek uzrāviens, tad ne-
viļus liekas – tā būs vienmēr. Tā jābūt  
vienmēr... Vai arī parādās bailes – ja 
nu pēkšņi viss beidzas? Tāpat kā, kad 
kritiens... Liekas, nekad vairs nebūs 
spēka piecelties. Nekad vairs nebūs tik 
labi, cik bija iepriekš... Tie „vienmēr” 
vai „mūžīgi” ir ļoti maldinoši. Ziemu 
nomainīs pavasaris, aizsalušās upēs 

ledus kusīs, stindzinošais aukstums 
beigsies, un nāks siltums. Nekas ne-
kad nestāv uz vietas, arī laimīgie un 
nelaimīgie brīži. Tie var būt īsāki vai 
garāki, bet nekad, nekad, nekad – 
mūžīgi! Arī solītā mūžīgā mīlestība un 
uzticība mēdz pārvērsties par tukšiem 
vārdiem. Un ne jau solītājs pie tā ir vai-
nojams. Tajā brīdī, kad viņš solīja, tam 
arī ticēja. Bet... paiet laiks, un viss mai-
nās, arī domas, notikumi, cilvēki... Ab-
solūti viss...  Un, ja patiesi meklē, nav 
vainīgo, ir tikai situācijas, kas radušās 
dažādu iemeslu dēļ. 

Bet kā būt, lai vienmēr ir labi? 
Vienmēr? 
Ļoti grūti atbrīvoties no „vienmēr” 

un „mūžīgi”, jo tie caurauž visu mūsu 
dzīvi. Neviens netiecas pēc nenoteik-
tības, nepastāvīguma. Varbūt tur ir 
lielākā kļūda? It kā ar prātu saprotam, 
ka nekas taču nav un nekad arī nebūs 

mūžīgs. Tikai nezināmu iemeslu dēļ 
tam negribam ticēt, ka būs jāiegūst un 
jāzaudē. Būs jāmīl un jānīst, būs kāpu-
mi un kritumi.  

Būt gatavam pieņemt pasauli tādu, 
kāda tā ir... un iespēju robežās censties 
padarīt to nedaudz labāku... Būt gata-
vam iegūt un zaudēt, saņemt un atdot, 
atnākt un aiziet... Ne vienmēr viss ir 
atkarīgs tikai un vienīgi no mums, jo 
esam tikai daļa no visa. 

Iemācīties būt gatavam uz visu... 
Varbūt tāds ir dzīves galvenais uzde-
vums – sagatavoties pārmaiņām, kas 
notiek ik mirkli. Un pieņemt tās, lai ne-
būtu jākrīt galējībās. 

Visgrūtāk ir pieņemt to, kas nevē-
lams... Jo pieraduma pēc savā prātā 
zīmējam tādu pasauli, kādu gribētu... 

          
Mareks Liepa                            

Nes sirdī vienmēr gaismu
Un sapņos cerību baltu.

Nes rītam pretī labestību
Un dienas solī mīlesību.

Un lai tev nepietrūkst šīs lietas,
Dzīves ceļus skrienot.

/Ā.Āre/

Sirsnīgi sveicam 
marta jubilārus!
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Kas ir iedzīvotāju forums?
Iedzīvotāju forums ir iedzīvotāju sanāksme (šajā gadīju-

mā tiešsaistes attālinātā tikšanās), kuras laikā iedzīvotāji 
vērtē sava pagasta dzīves kvalitāti un pieņem lēmumus par 
pārmaiņām, ko vēlas piepildīt jau tuvākajā nākotnē, un vie-
nojas par to, ko un kādā veidā varētu pašu spēkiem mainīt 
un izdarīt. 

Iedzīvotāju foruma mērķis ir iedibināt iedzīvotāju un citu 
apkaimes pārstāvju līdzdalības tradīcijas vietējās attīstības 
plānošanā un plānotā īstenošanā, attīstot sadarbības me-
hānismu starp dažādām sabiedrības grupām un sektoriem 
– pašvaldību, nevalstiskajām organizācijām (NVO) un uzņē-
mējiem. Iedzīvotāju forumā, dažādām sabiedrības grupām 
klātesot, nosaka vietējās kopienas attīstībai svarīgākās 
prioritātes un izveido darba grupas to realizēšanai. Foruma 
gala ziņojumā tiek apkopoti forumā paustie viedokļi. Pār-
stāvji no visām vietējās sabiedrības grupām tiek iesaistīti 
foruma rīkošanā, norisē, kā arī nodrošina forumā noteikto 
prioritāšu īstenošanu. Visas foruma aktivitātes tiek īsteno-

tas brīvprātīgi, balstoties uz pašu iedzīvotāju interesi un 
iniciatīvu.

Foruma uzdevumi ir:
* apzināt apkaimes priekšrocības, problēmas un attīstī-

bas prioritātes;
* panākt vienošanos dažādu sabiedrības grupu starpā 

par problēmu risinājumiem;
* izveidot darba grupas, iesaistot vietējās sabiedrības 

pārstāvjus, lai panāktu problēmu risinājumus, realizētu 
konkrētus projektus, aktivitātes.

Foruma tēmas
Foruma tēmu izvēle ir balstīta uz nozīmīgāko pazīmju ko-

pumu, kas nepieciešams uz attīstību balstītai kopienai. Pēc 
2021. gada iedzīvotāju foruma tika izveidotas un organizē-
tas šādas darba grupas:

1) Saimniecisko un sociālo jautājumu darba grupa;
2) Izglītības, kultūras un sporta darba grupa.
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Par atkritumu apsaimniekošanu

Kā jau savlaicīgi informējām Mad-
lienas pagasta iedzīvotājus pagājušā 
gada decembrī, no 2021. gada 1. jan-
vāra ir pieaugusi maksa par sadzīves 
atkritumu izvešanu. Tam ir tikai viens 
iemesls – sadzīves atkritumu poligona 
„Getliņi” atkritumu pieņemšanas tarifa 
pieaugums, kas automātiski sadārdzi-
nāja arī SIA „Ķilupe” atkritumu izveša-
nas maksu.

Kā veidojas mēneša maksa par 
atkritumu izvešanu?
Kopējā aprēķinātā summa par kār-

tējā mēnesī faktiski izvesto sadzīves 
atkritumu daudzumu (tilpumu) tiek sa-
dalīta atbilstoši attiecīgajās daudzdzī-
vokļu dzīvojamajās mājās faktiski dzī-
vojošo personu skaitam. Ņemot vērā, 
ka gan atkritumu konteineru kopējais 
daudzums (tilpums), gan izvešanas 
reižu daudzums, gan faktiski dzīvojošo 
personu skaits dažādos mēnešos var 
būt atšķirīgs, mēneša maksa vienam 
cilvēkam par šo pakalpojumu dažādos 
mēnešos arī var būt atšķirīga. Saskaņā 
ar spēkā esošā līguma ar SIA „Ķilupe” 
nosacījumiem, maksa ir noteikta par 
izvesto atkritumu daudzumu kubik-
metros, kuru nosaka atbilstoši uzstā-
dīto atkritumu konteineru tilpumam 
un to iztukšošanas reizēm mēnesī. 
Nepieciešamais atkritumu konteineru 
daudzums tiek nodrošināts atbilstoši 

radīto atkritumu daudzumam. Diemžēl 
mēs maksājam par iztukšoto atkritumu 
konteineru nominālo tilpumu, nevis 
reāli konteineros ievietoto atkritumu 
tilpumu, tāpēc, ja kādā vietā tiek kon-
statēts, ka konteineri regulāri netiek 
piepildīti, tiek samazināts to skaits vai 
apmainīts pret mazāka tilpuma kontei-
neriem. Diemžēl vēl joprojām ir daļa 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju, kuri 
piepilda nešķiroto sadzīves atkritumu 
konteinerus ar tādiem atkritumiem, ku-
rus varētu šķirot un ievietot šķiroto at-
kritumu konteineros, tiek izmesti liela 
tilpuma atkritumi, kurus vajadzētu sa-
placināt, tiek izmesti būvgruži un tml., 
tādējādi nelietderīgi aizpildot kontei-
nerus.

Kā uzlabot atkritumu izvešanas 
sistēmu Madlienā?
Patiesībā izskanējušais jautājums 

bija – kāpēc man šomēnes jāmaksā 
par 400 litriem izvesto atkritumu, ja es 
konteinerā izmetu 140 litrus?

Tādas sistēmas, kad uzskaita, pie-
ņem un atbilstoši aprēķina maksu par 
katra individuāla iedzīvotāja radīto 
nešķiroto sadzīves atkritumu daudzu-
mu, ieviešana šobrīd būtu dārga un 
tehniski grūti realizējama. Bet iepriekš 
minētās problēma par reāli radīto at-
kritumu uzskaiti un atbilstošas maksas 
aprēķināšanu ir aktuāla visā valstī, un 
dažādās vietās to risina dažādi.

Viens no izplatītākajiem risināju-

miem ir novietot atsevišķu konteine-
ru atsevišķai mājai vai pat dzīvoklim. 
Madlienā visām savrupmājām ir savi 
atsevišķi konteineri, bet daudzdzīvok-
ļu mājām ir kopīgi konteineru laukumi 
uz vairākām mājām. Ja arī katrai daudz-
dzīvokļu mājai būtu savs(-i) atkritumu 
konteiners(-i), dzīvokļu īpašniekiem 
būtu jāpārņem atkritumu konteineru 
skaita, lieluma un izvešanas biežuma 
izvēles loģistika, jānodrošina atkri-
tumu izvedēja piekļuve pie konteine-
riem, atkritumu konteineru novietnes 
uzraudzība un sakopšana, tāpat kā 
savrupmāju īpašniekiem. Lai jebkura 
atkritumu izvešanas sistēma pienā-
cīgi darbotos, tai jābūt vienotai visās 
daudzdzīvokļu mājās un visiem, nevis 
tikai daļai iedzīvotāju, jābūt ieintere-
sētiem godprātīgi apsaimniekot savus 
radītos atkritumus.

Kā cīnīties ar „svešajiem” atkritumu 
izmetējiem?

Kāpēc kādam būtu jāmeklē svešs 
konteiners, kur izmest atkritumus, ja 
teorētiski par katru personu valstī ir 
noslēgts vismaz viens līgums par at-
kritumu apsaimniekošanu? Viennozī-
mīgas atbildes uz šo jautājumu nav, 
šāda rīcība var būt gan ļaunprātība, 
gan nekaunība. Ja tiek konstatēts, ka 
kāda persona izmet atkritumus neli-
kumīgi vai sadzīves atkritumu kontei-
nerā izmestie atkritumi nav sadzīves 
atkritumi (piem., auto riepas, azbestu 
saturoši atkritumi (šīferis), dzīvsudra-
bu saturoši atkritumi, elektropreces, 
akumulatori, baterijas, apgaismes 
iekārtas un luminiscences spuldzes, 
medikamenti un medicīnas atkritu-
mi, sadzīves ķīmija, eļļas un filtri u.c. 
bīstamie atkritumi, šķidrie atkritumi) 
nekavējoties jāziņo pašvaldības polici-
jai. Dažviet tiek ierīkoti slēdzami atkri-
tumu konteineri, iežogoti konteineru 
laukumi un uzstādīta videonovēroša-
na. Lielākajos konteineru laukumos 
Madlienā, kur ir arī šķiroto atkritumu 
konteineri, videonovērošanas kameras 
varētu tikt uzstādītas.

Ņemot vērā konstatēto atkritumu 
daudzuma samazināšanos konteine-
ros pie „Kalnāju” mājas šķūnīšiem, 
februāra beigās tika noņemts viens 
lielais nešķiroto sadzīves atkritumu 
konteiners.
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Satversmes tiesas zīmējumu 
un domrakstu konkurss

Ir noslēdzies Satversmes tiesas 
2020. gada septembrī izsludinātais 
skolēnu zīmējumu un domrakstu kon-
kurss par Latvijas Republikas Satvers-
mi.

Konkursa mērķis ir sekmēt skolēnu 
lojalitāti Latvijai un uzticību Satvers-
mei, kā arī stiprināt valstisko apziņu 
un rosināt līdzdalību valsts norisēs. 
Ar šī konkursa palīdzību Satversmes 
tiesa vēlas veicināt skolēnu interesi un 
izpratni par Satversmi un tās nozīmīgu-
mu, kā arī pilnveidot zināšanas par Lat-
vijas kā demokrātiskas tiesiskas valsts 
pamatvērtībām, iepazīstināt skolēnus 
ar Satversmes tiesu un skaidrot tās no-
zīmi demokrātiskā sabiedrībā.

Konkursā tika pārstāvētas 67 sko-
las, aptverot visus Latvijas reģionus. 
6. klašu skolēnu zīmējumu konkursā 
„Katrs bērns ir vienlīdzīgs savās tie-
sībās” tika iesūtīti 239 zīmējumi, 9. 
klašu domrakstu konkursā „Kā es va-
rētu palīdzēt manai ģimenei un sko-
lasbiedriem īstenot savas vienlīdzīgās 
tiesības?” tika iesūtīti 39 domraksti, 
bet 12. klašu domrakstu konkursā „Kā 
Satversme man palīdz veidoties par 

atbildīgu Latvijas pilsoni?” tika iesūtīti 
39 domraksti.

15. februārī par godu Latvijas Re-
publikas Satversmes pieņemšanas 99. 
gadadienai tiešsaistē notika Satvers-

mes tiesas organizētā skolēnu zīmē-
jumu un domrakstu konkursa laureātu 
apbalvošanas ceremonija. Apbalvoju-
mus un sadarbības partneru specbal-
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vas saņēma 40 skolēni no 28 skolām, 
aptverot visus Latvijas reģionus.

Ceremoniju atklāja Satversmes tie-
sas priekšsēdētāja Sanita Osipova. 
Skolēnu konkursa laureātus un peda-
gogus uzrunāja Satversmes tiesas ties-
neši. Apbalvošanas ceremonijā pieda-
lījās arī Izglītības un zinātnes ministre 
Ilga Šuplinska, Tieslietu ministrijas 
parlamentārais sekretārs Andris Vītols, 

Kultūras ministrijas valsts sekretāra 
vietnieks Uldis Zariņš, kā arī Satvers-
mes tiesas skolēnu konkursa sadarbī-
bas partneri.

Pirmā Latvijas Valsts prezidenta 
Jāņa Čakstes mazmazmeitas Kristīnas 
Čakstes specbalvu saņēma Madlienas 
vidusskolas 12. klases skolniece Elīza 
Rasma Bičevska. Skolotāja Ligita Ridū-
ze.

Žurnāla „Jurista Vārds” redakcijas 
specbalvu saņēma 6. klases skolniece 
Ieva Kleinberga. Publisko tiesību insti-
tūta vadītāja Arvīda Dravnieka spec-
balvas saņēma 6. klases skolnieks Rai-
vo Grecs. Skolotāja Anita Jākobsone.

Paldies skolēniem par ieguldīto 
darbu!

Skolotāja Ligita Ridūze

Kultūras nama februāris

Citkārt ierasti skaļais februāris ar 
koncertiem un ballēm katru nedēļas 
nogali šogad tāds mierīgs un rimts. 
Pārsvarā strādājam ikdienišķus dar-
bus, gatavojoties brīdim, kad varēsim 
savas durvis atkal plaši atvērt.

Tomēr šomēnes arī mūsu ielā svēt-
ki: senioru jauktā vokālā ansambļa 
„Tik un tā” vadītājai un ilggadējai Mad-
lienas kultūras nama vadītājai Pārslai 
Jēkabsonei 22. februārī bija skaista 
jubileja. Tā kā svinības šobrīd nav ie-
spējamas, tad ar kornetes skaņām iz-
vilinājām mūsu Pārsliņu no mājas un 
Sigmas vilktās kamanās izvizinājām 
pa pagastu. Ceļa malās bija sastāju-
šies sveicēji, kuri no droša attāluma 
sacīja sirsnīgus vēlējumus. Puķu un 
mīļu vārdu ieskauta, Pārsla ieradās 
darbā, ar kuru ir saistīta jau no 1964. 

gada, lai aplūkotu fotogrāfijas no visa 
sava garā darba mūža un uzklausītu 
kolēģu suminājumus. Esam priecīgi un 
pateicīgi, ka visus šos gadus Pārsla ir 
bijusi ar mums kā darbaudzinātāja un 
iedvesmotāja, ka darām savu darbu ar 
mīlestību un augstu atbildības sajūtu.

Ar mīlestību saistīts bija arī otrs no-
tikums februārī – Valentīna diena. Lai 
gan viena daļa šos svētkus svin, bet 
otra daļa kaismīgi noliedz, tomēr šajā 
laikā, kad ikdiena ir grūta un kopumā 
šis pandēmijas laiks ir drīzāk eksisten-
ciāls nekā romantisks, vēlējāmies vai-
rot labo un pozitīvo un mudināt katru 
ar rozā brillēm paskatīties sev apkārt. 
Šoreiz mīlestība bija gan uz zemes, 
gan gaisā – varēja iemūžināt sevi un 
savus mīļos lielajā foto rāmītī sniega 
sirsniņā pie kultūras nama, kā arī bau-

dīt februāra dzestro gaisu, sniegā lasot 
mīlestību. Paldies, Zaiga, Marek un Ed-
gar!

Ja par mūsu ikdienu, tad plānojam 
atjaunot lielās zāles skatuves grīdu 
– apzinām darbus, skatām tāmes un 
meklējam labāko variantu remontam, 
lai uz skatuves būtu kvalitatīva grīda, 
kur dejotājiem nemežģās kājas. Ceram 
paspēt visu izdarīt līdz brīdim, kad at-
sāksies mēģinājumi.

Paralēli gatavojamies pavasara un 
vasaras pasākumiem, cerībā, ka būs 
mazāk ierobežojumu. Sadarbībā ar 
Ogres novada attīstības fondu „Odivi” 
un Madlienas baznīcu uzrakstījām pro-
jektu Kārļa Hūna 190 gadu jubilejas iz-
stādei – ja projekts tiks atbalstīts, va-
saras vidū gaidāms skaists notikums.

Ilze Sprance
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Mēs pirmsskolā savu darbu turpi-
nām organizēt tā, lai nekas neapstā-
tos, lai bērniem būtu pozitīva vide un 
katra diena nestu  jaunas zināšanas.

Februāris „Pienenītes” grupā bija 
draudzības un labestības mēnesis. Jau 
no gada sākuma mūsu grupai ir cie-
šāka sadarbība ar „Vizbulītes” grupu. 
No viņiem arī saņēmām vēstuli ar da-
žādiem uzdevumiem, kuri bija jāveic 
draugu nedēļā – izgatavot sirsniņu 
medaļas, iemācīties dzejolīti un dzie-
smiņu par draugiem. Un piektdien, 
12. februārī, ar saviem draugiem sati-
kāmies PII „Taurenītis” ābeļu dārzā. 
Kopīgi pārrunājām par paveiktajiem 
uzdevumiem, izgājām pa izveidoto la-
birintu, vizinājāmies ar ragaviņām un 
apsveicām savus draugus. 

Kopā ar bērniem nolēmām pārsteigt 
savus mīļos vecākus Valentīndienā. 
Bērni uzzīmēja apsveikumus, kurus 
nosūtījām ar  pasta starpniecību. Pal-
dies sakām Madlienas pastniecītēm, 
kuras vēstules nogādāja adresātiem. 
Pēc Gunas Brīvules uzaicinājuma iz-
veidojām krāsainus, rakstainus ledus 
lukturīšus svecītēm, kurus 14. februārī 
izlikām ozolu birzī, lai iepriecinātu ap-
kārtējos.

Arvien spilgtāk mūsu logos iespīd 
saule, tāpēc kopā ar bērniem nolēmām 
audzēt sīpollokus. Bērni atnesa sīpo-
lus, un mēs visi kopā noskaidrojām, kā 
pareizi stādīt sīpolus, kā var zināt, kurš 
ir sīpola augšējais, kurš apakšējais 
gals, kā jārūpējas par sīpolaugu, lai 
tas labi augtu. Sīpoli izauga vareni, un 
bija jāizlemj, kādas varētu būt iespē-
jas izmantot sīpollokus mūsu ikdienā. 
Bijām izaudzējuši 930 g lociņu, tāpēc 
kopīgi nolēmām padalīties ar tiem. Ar 
bērniem pārrunājām, ko nozīmē labes-
tība, mīlestība un rūpes par citiem. 
Aiznesām lociņus mūsu pavārītēm uz 
virtuvi, lai visiem bērnudārza bērniem 
tiek veselīgie loki, un iepriecinājām arī 
bijušos pirmsskolas darbiniekus. Cik 
priecīgi un pārsteigti bija mūsu lociņu 
saņēmēji! Sīpolloki vēl joprojām aug 
uz bērnudārza palodzēm (arī citās gru-
pās), un mēs turpināsim šo dalīšanās 
prieku.

„Pīpenītes” grupas skolotājas 
Sarmīte un Vinita
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Svētki turpinās... Laiks skrien vēja 
spārniem, un jāpaspēj noķert mirklis 
nosvinēt visus svētku – gan latviskos, 
gan tos, kurus esam aizņēmušies no 
citiem. Šoreiz pirmsskolā „Taurenītis”  
tā ir Valentīndiena. Bērni jau zina, ka 
februārī ir šāda diena, paši ierosina 
svinēt un atzīmēt svētkus. Nu tad da-
rām, ko varam šādos apstākļos. Divas 
Mikipeles (skolotājas Mārīte Dzalba 
un Sanita Markovska) uzņēmās ballī-
tes vadīšanu. Dekorāciju gatavošana, 
mūzikas sameklēšana, pārsteigumu 
dāvaniņas bērniem un kāds gardumiņš 
– viss tika sagatavots, un ballīte var 
sākties. Katras grupas bērni tika sagai-
dīti zālē un aicināti uz kopīgu fotogra-
fēšanos, un tad jau DJ Aelita parūpējās 
par mūzikas ritmiem, kuri bija ar deju 
soļiem (lielajā ekrānā). Žilbinošie krā-

su prožektori bērnu acīs radīja prieku 
un sajūsmu, ka mums tiešām ir ballīte. 
Jāpiebilst, ka pasākuma laikā tika ie-
vēroti visi drošības pasākumi: grupas 
nāca atsevišķi savos noteiktajos lai-
kos, un telpas tika vēdinātas. Paldies 
par sagatavošanās darbiem un atbal-
stu Ingrīdai Mārtiņai, Aelitai Lazdiņai, 
Janitai Mačai un Agrim Ketleram.

Skolotāja Mārīte Dzalba

„Pīpenītē” kino diena
Lai bērns uztvertu un iegūtu zinā-

šanas par kādu notikumu, uzdevumu, 
bieži vien skolotājām ir jābūt atraktī-
vām, izdomu bagātām, lai ieinteresētu 
un iegūtu bērnu uzmanību par kādu 
tēmu. Bērniem patīk kino, un dau-
dziem nav iespēju tur aizbraukt, un vēl 
šodienas situācijā to nevar, tāpēc pēc 

viņu vēlmēm un lūguma „Pīpenītes” 
grupā 16. februārī bija kino seanss. 
Pēc rūpīgas atlases tika izvēlēta filma 
„Karalienes korgijs” – par piedzīvoju-
miem, draudzību un mīļajām mājām. 
Lielais ekrāns, popkorns un suliņas – 
par visu padomāts, lai sajūtas būtu kā 
īstā kino. Ko bērni no tā ieguva? Prie-
ku, līdzjūtību, draudzību un izpalīdzī-
bu (par filmiņā redzēto). Iepazinās ar 
afišu, biļetēm un noteikumiem, kādi 
jāievēro pasākumu un kino laikā. Mēs 
varam arī citādi, jo galvenais ir bērns!

Paldies vecākiem par atbalstu – Jā-
nim Lindem un Vitai Kurtišai. 

 Skolotāja Mārīte Dzalba

Informāciju apkopoja
 VPII „Taurenītis”

 vadītāja Ingrīda Mārtiņa

Aktualitātes vispārējā tipa 
pansionātā „Madliena”

Gadu visa pasaule dzīvo apstākļos, 
kādus neviens pirms tam nevarēja pat 
iedomāties. Covid-19 pandēmija ir ie-
tekmējusi ikviena iedzīvotāja ikdienu 
un ieviesusi korekcijas katras iestā-
des darbā. Vispārējā tipa pansionāts 
„Madliena” īpašos apstākļos strādā 
jau no 2020. gada 12. marta, kad Lat-
vijā tika izsludināta ārkārtas situācija 
Covid-19 vīrusa izplatības dēļ.  

Neskatoties uz veiktajiem Covid-19 

izplatības ierobežošanas pasākumiem 
atbilstoši aktuālajām rekomendācijām 
un vadlīnijām, 2020. gada decembrī 
arī vispārējā tipa pansionātā „Madlie-
na” tika konstatēts Covid-19 uzliesmo-
jums. Darbs iestādē un inficēto klientu 
aprūpe tika nodrošināta saskaņā ar 
Slimību profilakses un kontroles cen-
tra speciālistu rekomendācijām, ievē-
rojot  epidemiologa norādījumus.  

 Informējam, ka Covid-19 izpla-

tību pansionātā „Madliena” ir izdevies 
apturēt. Atkārtoti veikto analīžu rezul-
tāti apstiprina, ka kopš janvāra līdz 
šim brīdim jauni saslimšanas gadījumi 
nav konstatēti ne klientiem, ne darbi-
niekiem. Iepriekš saslimušie klienti 
un darbinieki ir izveseļojušies. Iestā-
dē turpinās Covid-19 rutīnas skrīnings 
darbiniekiem 1 reizi nedēļā, klientiem 
1 reizi mēnesī.

 Sociālās aprūpes centru klien-
tu un darbinieku vakcinācijas ietvaros 
pirmo AstraZeneca devu 17. un 23. feb-
ruārī saņēma arī vispārējā tipa pansio-
nāta „Madliena” klienti un darbinieki. 
Vakcinācijas pakalpojumu iestādē no-
drošināja SIA „Ogres rajona slimnīca”. 
Revakcinācija ar AstraZeneca plānota 
pēc 9-12 nedēļām.

 No šā gada 1. februāra pansio-
nātā „Madliena” ir atsākta klientu uz-
ņemšana. Vēršam uzmanību, ka klien-
tiem ne agrāk kā 48 h pirms iestāšanās 
jāveic Covid-19 tests un pēc uzņemša-
nas  pansionātā jāievēro 14 dienu ka-
rantīna.

Esiet atbildīgi un saprotoši, sargā-
jiet savu un līdzcilvēku veselību! Vēlu 
saulainu pavasari un drīzu atgriešanos 
ierastā dzīves ritmā. 

VTP „Madliena” komandas vārdā  
sociālā darbiniece Laura Andriksone
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Skatuves runas konkurss

Ik gadu Madlienas vidusskolā no-
tiek skatuves runas konkurss gan kla-
sēs, gan pēc tam skolā. Šis mācību 
gads skolotājus darīja domīgus – kā 
rīkoties šajā situācijā, kad pasākumi 
nedrīkst notikt? Ja viss attālināti, tad 
rīkosimies arī mēs! Sākumā klasēs sko-
lotāji aicināja skolēnus izvēlēties dze-
joli vai prozas fragmentu, ko gatavos 
konkursam, tad izvēlētais darbs bija 
jāiemācās no galvas un jāpalūdz, lai 
kāds priekšnesumu nofilmē. Daži ie-
manījās arī paši veikt filmēšanu – bez 
citu palīdzības.

Paldies visiem skolēniem, kuri uz-
drošinājās un darbu veica, paldies 
vecākiem, kuri iesaistījās un palīdzēja 
saviem bērniem godam veikt šo pro-
cedūru. Protams, bija arī skolēni, kas 
dzejoli izteiksmīgi lasīja vai arī ļoti 
kautrējās, lai kāds viņu filmē, tad nu 
palīgā nāca zoom platforma vai video 
zvans.

Kad klasēs notikusi izvērtēšana, 
tad labākie tika izvirzīti uz skolas kon-
kursu, kas šogad notika zoom platfor-
mā 17. februārī. Uz attālināto pasāku-
mu bija uzaicināti visi labākie runātāji 
un skolotāji, kas skolēnus gatavoja, kā 
arī ārpusstundu darba organizatore 
Maruta Viduce-Ševele un direktors Ed-
gars Viņķis. Pasākumu zoom platformā 
vadīja skolotāja Zinta Saulīte. Katra 
skolēna ierakstītais video tika sagata-
vots visā lielajā video rullītī, bet pirms 

uzstāšanās, kad būs redzams ieraksts, 
katrs skolēns zoom vidē pateica ko jau-
ku par savu izvēlēto dzejoli vai prozas 
fragmentu. Visi uzmanīgi klausījās, 
īpaši jau žūrija. Bija tik patīkami re-
dzēt ekrānā savus skolas biedrus un 
skolotājus – nu kā īstā pasākumā! No-
slēgumā direktors teica lielu paldies 
skolēniem un skolotājiem par ieguldīto 

darbu, jo viņš bija pārsteigts, ka kaut 
ko tādu var paveikt arī zoom vidē. Un 
mums viss izdevās lieliski! Tika saņem-
tas dāvanas un diplomi – šoreiz gan 
attālināti, ievērojot drošības pasāku-
mus.

Apsveicam uzvarētājus: 1. klases 
grupā: Kārlis Kristers Ronis; 2.-3.klašu 
grupā: Sanija Torbejeva, 3.kl.; 4.-6. kla-
šu grupā: Terēza Elza Rone, 6.kl.; 7.-9.
klašu grupā: Paula Trence, 8.kl.; vidus-
skolu grupā: Elīza Rasma Bičevska, 
12.kl. Pateicību par piedalīšanos sa-
ņēma Māra Sproģe, 1.kl., Sāra Salgrā-
ve-Zakovska, Ernests Dzalbs, 2.kl., 
Patrīcija Anna Rone, 4.kl., Denīze Nora 
Dzene, 5.kl., Tija Kačanova, 7.kl., Iluta 
Rubene, 8.kl., Elvita Bresme, 10.kl., 
Marija Uļjane, 11.kl., Linda Smilškalne, 
12.kl.

Visi godalgoto vietu ieguvēji ir iz-
virzīti uz Ogres, Ķeguma, Lielvārdes 
skatuves runas konkursu, kuru šogad 
žūrija vērtēs attālināti, skatoties video 
ar skolēnu iesūtītajiem darbiem.

Mūsu skolēnu uzdevums – kopā 
ar skolotājiem parūpēties, lai ir laba 
video kvalitāte, laba skaņa, vizuālais 
ietērps un var droši startēt konkursā. 
Lai veicas!

Zinta Saulīte 
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Ogres novada Sociālais dienests aicina 
pieteikties psihologa konsultācijām tiešsaistē

Ogres novada Sociālais dienests no 9. marta līdz 6. aprīlim aicina pieteikties uz bezmaksas attālinātu psiholoģisko 
konsultāciju ikvienam, kuram nepieciešams psiholoģiskais atbalsts. 

Bailes, dusmas, trauksme un nomāktība ir normāla reakcija brīžos, kad esam saskārušies ar neparedzētiem notiku-
miem. Covid-19 laiks un ieilgusī pandēmija ir radījusi izmaiņas mūsu ikdienā. Kādam ir izdevies pielāgoties situācijai un 
aprast ar apstākļiem, taču kādam Covid-19 ir psiholoģisks pārbaudījums un izraisījis grūtības tikt galā pašreizējos apstāk-
ļos. Tādēļ jo īpaši svarīgi, lai ikvienam būtu iespēja vērsties pēc psiholoģiska atbalsta palīdzības. Ja jums:

• Radusies krīze ģimenes attiecībās;
• Problēmas mācībās vai darbā;
• Grūtības attiecībās un komunikācijā ar cilvēkiem;
• Izjūtat vientulību, nomāktību, depresiju, trauksmi, spriedzi, dusmas vai bēdas;
• Veselības problēmas, kas ietekmē jūsu psiholoģisko stāvokli;
• Izjūtat jebkāda veida psiholoģisku diskomfortu;
• Izjūtat traumatiskas pieredzes sekas;
• Esat piedzīvojis vai turpināt piedzīvot jebkāda veida vardarbību;
• Izjūtat pašnāvības domas;
• Vēlaties saņemt psiholoģisku atbalstu krīzes situācijā.
Konsultācijas sniegs Ogres novada Sociālā dienesta psihologs Eva Stikāne, e-pasts: eva.stikane@ogresnovads.lv. Kon-

sultācijas tiek sniegtas latviešu un krievu valodā.
Lai pieteiktos konsultācijai, lūdzam zvanīt uz tālruni 28807925 otrdienās no 8:00 līdz 12:00. Konsultācijas ilgums 45 

minūtes. Lai tiktu nodrošināta attālināta psihologa konsultācija, zvanītājam nepieciešams interneta pieslēgums un iespēja 
izmantot kādu no tiešsaistes platformām (Skype, Gmail, Zoom u.c.), par to iepriekš vienojoties. 

 Izvērtējot katra zvanītāja individuālo situāciju un vēlēšanos saņemt papildu palīdzību, iespējams pierakstīties uz 
atkārtotām bezmaksas attālinātām psihologa konsultācijām. 

Bezmaksas attālinātās psihologa konsultācijas notiek TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!
Ogres novada Sociālais dienests

Dzemdības mēdz salīdzināt ar ceļojumu uz tālu, nezinā-
mu valsti, kuras iedzīvotāji runā nesaprotamā valodā. Tas 
aizrauj un biedē vienlaikus, jo kaut ko paredzēt šādā ceļo-
jumā ir teju iespējami. Īpaši, ja pie rokas nav labs ceļvedis. 
Gatavojoties lielajam dzemdību piedzīvojumam, par šādu 
ceļvedi kalpo gan tematiskas grāmatas, gan arī topošajiem 
vecākiem paredzētās nodarbības.

Ogres novada iedzīvotājiem, kuri ir ģimenes pieauguma 
gaidās, ir iespēja sagatavoties dzemdību un pēcdzemdību 
periodam, apmeklējot Oveselība organizēto bezmaksas 
nodarbību ciklu pāriem „Mēs būsim vecāki”. To veido trīs 
nodarbības, kuru laikā topošie vecāki vai grūtniece un vi-
ņas atbalsta persona pieredzējušu speciālistu vadībā secīgi 
iziet cauri visam dzemdību piedzīvojumam, rodot atbildes 
uz būtiskākajiem jautājumiem: kā atpazīt dzemdību priekš-
vēstnešus, kas dzemdību procesā var palīdzēt un kas trau-
cēt, kad doties uz slimnīcu un ko ņemt līdzi, ko dzemdības 
nozīmē mazulim, kā viņu pareizi zīdīt un aprūpēt u.tml.

  2021. gada pavasarī ir plānotas kopumā četras no-
darbību cikla „Mēs būsim vecāki” grupas:

1. grupa – 24., 25. un 29. martā,
2. grupa – 14., 15. un 19. aprīlī,
3. grupa – 26., 27. un 31. maijā,
4. grupa – 28., 29. un 30. maijā.
  Nodarbības vadīs pieredzējuši savas jomas profe-

sionāļi: fizioterapeite, bērnu un viņu vecāku aprūpes konsul-
tante Klaudija Terēza Hēla, sertificēta zīdīšanas konsultan-
te, Latvijas zīdīšanas veicināšanas konsultantu asociācijas 
vadītāja Sandra Lase, kā arī Ogres novada slimnīcas vecākā 
vecmāte Jūlija Mališauska un fizioterapeite Inga Velde.

  Nodarbības norisināsies tiešsaistes platformā 
Zoom. Iepriekšēja reģistrēšanās tām ir obligāta, jo vietu 
skaits grupās ir ierobežots – katrā grupā 10 pāri. Sūtot pie-
teikumu uz e-pastu oveseliba@ogresnovads.lv, jānorāda 
savs un partnera vārds, uzvārds, kā arī grupu, kuru vēlaties 
apmeklēt. 

  Pāriem, kuri apmeklēs visas nodarbības, būs iespē-
ja saņemt ierakstu Mātes pasē, ka viņi ir sagatavoti ģimenes 
dzemdībām.

  Nodarbības tiek īstenotas ESF projekta „Pasākumi 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ogres novada 
iedzīvotājiem” (Nr.9.2.4.2/16/I/031) ietvaros.

 Informāciju sagatavoja Oveselība

Nodarbības topošajiem vecākiem
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Balta, balta ziema

Ir ziemas rīts,
Tas miglā tīts.
Un koki sarmoti,
Tie salā trīc.
Aiz loga putniņi,
Kas ēd brokastis,
Un lielās lāstekas,
Kas saulē mirdz.
Ir man nojauta –
Būs pavasaris drīz.

Ieva Kleinberga, 6.kl.

Pastāstīšu vienu stāstu,
Stāstu ļoti neparastu.
Kādā tālā, tālā zemē
Valda ziema, auksta, barga.
Ziemas ciemā dzīvo ļaudis
Un neviens tur nav vēl snaudis.
Bērni sniega pilis būvē,
Vecāki tās prom tik šķūrē.
Suņi, kaķi takas taisa,
Sniega vētras sniegu maisa.
Ciemā dzīvot visiem patīk,
Cauru gadu ziemu satikt. 
Ziemas ciemā ļaužu daudz,
Visi tevi ciemos sauc.
Ja pie kāda ciemosies,
Gardumiem tad mielosies.
Dos tev sniega pārslu saldo,
Sniega piku zupu gardo.
Visi apkārt dejos, smies,
Pilnas ausis laimēm lies.
Tāpēc padomā ar prātu –
Vai tu vēlies apciemot kādu?
Varbūt atstāj šo kā stāstu,
Ko stāstīt kā stāstu neparastu!

Lelde Damroze, 6.kl.

Balta, balta sarma
Baltos bērzos krīt.
Balta sniega pārsla
Zirga krēpēs vīd.
Balti vijas ceļi,
Tālē lokus met.
  Mazi, klusi soļi
  Kamaniņas velk.
Balta saule, balti sniegi,
Baltas krēpes ponijam.
Baltās sliedēs visi lauki,
Kamanām izbraukāti.
 Jānis Dūrītis, 6.kl.

Mana ziema,
Aukstā ziema,
Balti sniegotā ziema,
Auksti salstošā ziema.
Ak, šī skaistā ziema!
Bērniem prieki,
Zvēriem prieki,
Arī vecākiem ir prieki.
Man ļoti patīk šī ziema,
Balti sniegotā ziema.
Vai tev arī patīk ziema,
Auksti sniegotā ziema,
Šī burvīgā ziema?
 Patriks Nils Kurtišs, 6.kl.

Ziema tik mierīga un skaista,
Koki tik skaisti, balti apsniguši,
Ejot sniegā, es atstāju savas pēdas,
Kuras apspīd zeltīta saulīte.
Paskatoties ārā pa logu,
Redzu saules starus, 
Kas sniegu padara tik mirdzošu
Kā dimanta gabaliņus.
Un kas vēl var būt skaistāks
Par lēnu, mierīgu sniedziņu,
Kurš draiskulīgi krīt no gaisa
Un vēlas sasildīt sasalušo zemi.
 Sandija Liepa, 6.kl.

Kad beidzas putenis,
Tad varu ārā iet
Un runāties klusumā
Ar sniegu!
Tu esi balts un tīrs,
Kā mēness saulē mirdzi,
Tu manim prieku radi
Un sirdī smieklu spurdzi.
Ir daži ļaudis pasaulē,
Kas gluži tā kā tu
Spēj manī prieku modināt,
Lai varu smaidot dziedāt.
Gan kupenas, gan ļaudis –
Tie paliks atmiņā,
Lai var tie mani mierināt
Ik katru mīļu dienu.
 Terēza Elza Rone, 6.kl.
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Man patīk mežs,
Lai gan bailīgs un svešs.
Es nezinu, cik dziļi drīkst iet,
Lai nesanāk asaras liet.
Ir tik daudz dažādu taku,
Šauras un platas,
Līkas un taisnas,
Tik vilinošas.
Mežā dabai ir acis –
Tik labvēlīgas.
Tā vēro mani un citus
Kā nakti, tā rītus.
Tās takas ved pļavās,
Tās takas ved kalnos,
Uz upēm un jūru
Tās mani vilina.

Elīza Evelīna Fišere, 9.kl.

Madliena ziemas naktī

Madlienā šonakt kā pasaku grāma-
tā. Pār ceļiem, mājām, sētu stabiem, 
kokiem kā bieza sega dus sniegs. De-
besis tumšas, tumšas, bet tur, tālumā 
pie zvaigznēm, eņģelīši mirdz. Sniega 
pārsliņas steidzas nogulties uz lielā 
Madlienas eņģeļa. Ja ieklausās klu-
sumā, var sadzirdēt skaistus zvaniņa 
smieklus. Tā skan sniegpārsliņu ča-
lošana. Tā skan eņģeļu smiekli starp 
zvaigznītēm. Tā skan ziemas nakts 
Madlienā. Mēness, šķiet, piemiedz 
man ar aci un uzmauc dziļāk uz acīm 
savu silto ausaini. Būs sals. Es pastum-
ju jau aizmigušo kaktusu uz palodzes, 
aizveru aizkarus. Rīt atkal būs skaista 
ziemas diena.

Agnese Lazdiņa, 7.kl.

Ziemas rīts mežā

Ir skaists ziemas rīts. Esmu agri 
piecēlies un izbraucis mežā ar slēpēm. 
Man līdz ir mazais termosiņš ar mam-
mas vārīto karsto tēju. Esmu jau krietni 
izslēpojies. Koku zarus klāj spoži sar-
mas kristāliņi. Mežā es un tējas krūze 
manā rokā. Siltie cimdi salikti kabatās. 
Ir pilnīgs klusums, tikai zem katra mana 

soļa gurkst sniegs. Ik pa laikam uzpūš 
vējš un iekož man vaigos. Te pēkšņi 
pa kreisi pazib kāda ēna. Stirnas, ļoti 
mīlīga izskata, pavīd starp kokiem. Es 
apstājos, lai jau skrien! Sirds mazliet 
dauzās, viņas aizskrēja tik tuvu... Jā, 
šeit ir viņu iemītā taka! Stirnas aizskrē-
jušas, mežā atkal ir klusums, un es eju 
tālāk, malkojot savu silto tēju.

Kristians Andress Balodis, 7.kl.



Līdzjūtības

Klusums...
Tevis vairs nav,

tikai atmiņas,
kas aizkustina dvēseli,

Vārdi, kas nepateikti, skan.

Izsakām līdzjūtību Jevgeņijai Kameņkovai, 
māsu kapu kalniņā pavadot.

Kaimiņi „Ābelēs”

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena
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Lēni, lēni, klusi, klusi
Nu tu aizej dusēt, māt.

Rīta saule, mīļi vārdi
Nespēs tevi modināt.

Izsakām līdzjūtību Mudītei Balodei ar ģimeni, 
no mātes atvadoties.

Kaimiņi „Ābelēs”

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu –
Nav rītdienas, ir tikai vēju balss.

Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

Mūsu līdzjūtība Santas Lavrinovičas ģimenei,
 mammu mūžībā pavadot.

Mūrnieces un Liepiņu ģimene „Madarās”

Es atvados no mākoņiem un vēja,
No maija pērkona un baltās bērzu tāss,

No strauta, kas uz jūru skrien un smejas,
No sniega pārslas, sala nomestās.

                        

         Izsakām līdzjūtību  Maijas Dzenes piederīgajiem.                                              
    

Mednieku biedrība „Madliena”

Iedzīvotāji ar simptomiem Covid-19 analīzes 
bez ārsta nosūtījuma varēs nodot līdz 6. aprīlim

Saglabājot iespēju iedzīvotājiem, kuriem ir saslimšanas 
simptomi, laikus veikt Covid-19 analīzes, Veselības minis-
trija lēmusi līdz 6. aprīlim pagarināt termiņu, līdz kuram uz 
testu var pieteikties bez ārsta nosūtījuma.

Ja cilvēkam ir parādījušies slimības simptomi (akūtas 
elpceļu infekcijas pazīmes, paaugstināta temperatūra, ožas 
traucējumi, garšas izjūtas zudums u.c.), Covid-19 testu var 
veikt arī bez ārsta nosūtījuma, iepriekš piesakoties. Savu-
kārt cilvēki, kuri atgriezušies Latvijā no Apvienotās karalis-
tes vai Dienvidāfrikas Republikas, testu var veikt arī tad, ja 
nav saslimšanas simptomu. Šāds lēmums pieņemts, ņemot 
vērā jaunā SARS-CoV-2 celma straujo izplatību šajās valstīs.

Vienlaikus nosūtījumu uz Covid-19 analīzēm pacientam 
izsniedz arī ģimenes vai ārstējošais ārsts. Situācijās, ja 
tests jāveic steidzami, ārsts to norāda nosūtījumā.

Veselības ministrija arī atgādina, ka testa veikšana pirms 
plānota ārzemju brauciena ir maksas pakalpojums. Lielākā 
daļa testēšanas pakalpojumu sniedzēju nodrošina arī testē-
šanas rezultātu tulkošanu. Par nepieciešamību nodrošināt 
tulkošanu, laboratorija jāinformē pirms testa nodošanas.

Covid-19 testu var veikt tikai ar iepriekšēju pierakstu. Co-
vid-19 analīžu nodošanai var pieteikties zvanot:

• Tālrunis centralizētam pierakstam Covid-19 analīžu  
 veikšanai – 8303

•  Centrālā laboratorija – 8330
• E. Gulbja laboratorija – 67801112
• MFD Laboratorija – 8313
• NMS Laboratorija – 67144015
• Valsts zinātniskais institūts „BIOR” – 28369560
 Covid-19 analīžu nodošanai var pieteikties elektroniski:
 Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas mājas-

lapā
   E. Gulbja laboratorijas mājaslapā
   Centrālās laboratorijas mājaslapā
   MFD Veselības grupas mājaslapā
   Valsts zinātniskā institūtā „BIOR” mājaslapā
Analīžu nodošanas vietas un informāciju par katru no 

tām iespējams atrast interaktīvā kartē: „Covid-19 analīžu 
nodošanas vietas Latvijā”.

Savukārt Covid-19 analīžu rezultāti pieejami E-veselī-
bas portālā, kā arī analīžu pakalpojumu sniedzēju mājas-
lapās. Lai rezultātus aplūkotu E-veselībā, jāatver interneta 
pārlūkprogrammā adrese www.eveseliba.gov.lv, jāizvēlas 
„Pieslēgties” un „Iedzīvotājs”. Pēc autorizēšanās sistēmā 
analīžu rezultātu paziņojums būs skatāms sadaļā „Mani re-
zultāti”.

Avots: Veselības ministrija


